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Kunngjøring om vernevedtak for ni skogområder i Buskerud og Akershus 

Kongen i statsråd vedtok 23. juni 2026 vern av 35 nye skogområder, ni av disse ligger i 

Buskerud og Akershus. Statsforvalteren informerer med dette brevet grunneiere og andre 

interessenter om vedtaket. Verneforskrift, vernekart og andre dokumenter er lagt ut på vår 

hjemmeside statsforvalteren.no/os og på Klima- og miljødepartementets sider kld.dep.no. 

 

 

Vedtak om vern 

I statsråd den 23 juni 2026 ble det vedtatt vern av 35 skogområder i Norge. Alle områdene er vernet 

som naturreservat med hjemmel i naturmangfoldloven § 34, jf. § 37. 

 

Nye reservater: 

- Robøle, Gol kommune, Buskerud, 328 dekar  

- Bergsjø og Frygne, Hol og Nore og Uvdal kommuner, Buskerud, 8814 dekar  

- Økta, Nore og Uvdal kommune, Buskerud, 216 dekar  

- Såttvetåsen, Kongsberg kommune, Buskerud, 720 dekar  

- Husebykollen, Asker kommune, Akershus, 190 dekar  

- Skreikampen, Eidsvoll kommune, Akershus, 2807 dekar  

- Holumskogen, Nittedal kommune, Akershus, 198 dekar  

- Bjøraltskogen, Lunner kommune, Akershus, 334 dekar  

 

Utvidete reservater: 
- Hestebrennjuvet, Ringerike kommune, Buskerud, totalt 4201 dekar  

 

Vedtak fattet av regjeringen ved kongelig resolusjon kan ikke påklages. Informasjon om 

vernevedtaket og foredraget til kongelig resolusjon ligger på departementets hjemmesider 

kld.dep.no under «Nyheter». Sammendrag av innkomne uttalelser, samt tilrådinger fra 

Statsforvalteren og Miljødirektoratet, går frem av foredraget. 

 

mailto:sfospost@statsforvalteren.no
http://www.statsforvalteren.no/melding
http://www.statsforvalteren.no/ov
https://www.statsforvalteren.no/os
https://www.regjeringen.no/no/dep/kld/id668/
https://www.regjeringen.no/no/dep/kld/id668/
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Vernekart og forskrift ligger på Statsforvalterens hjemmeside (statsforvalteren.no/os). 

Verneforskriften vil bli lagt ut på www.lovdata.no, og grensa for naturreservatene vil etter hvert 

kunne sees på www.naturbase.no. Ta kontakt med Statsforvalteren ved ønske om å få tilsendt 

papirkopi av vernekart. 

 

Vi ber kommunen merke seg nye verneforskrifter og kart, slik at de kan ta hensyn til verneområdene 

i den løpende arealplanleggingen og driften av kommunen.  

 

Særskilt om det enkelte området 

 

Robøle naturreservat  

Robøle ligger like nord for Gol sentrum. Området er generelt tørt og solrikt, har stedvis kalkrik 

berggrunn og ligger i mellomboreal vegetasjonssone. Furu er dominerende treslag, mens granskog 

opptrer i mer skjermede hellinger i nedre del. Her finnes det også enkelte steder en del boreale 

løvtrær. Skogen er i det meste av området eldre til gammel, og har stedvis en del død ved. Den 

rødlistede naturtypen kalk- og lågurtfuruskog dekker store deler av området. Kalkfuruskogen, med 

overganger mot kalkrik sandfuruskog, er en skogtype som nesten ikke er påvist andre steder i 

Buskerud. Hele 27 rødlistede arter er påvist innenfor området. 

 

Bergsjø og Frygne naturreservat  

Bergsjø og Frygne (tidligere Godfarfoss) ligger i nordboreal vegetasjonssone, sør-vest for 

Pålsbufjorden nær Dagali på grensen mellom kommunene Hol og Nore og Uvdal i Buskerud fylke. 

Skogen i og rundt Godfarfossen og Pålsbufjorden, og videre opp liene mot Bergsjøåsen, domineres 

av gammel furuskog i naturskogsfase. Tidligere plukkhogget naturskog dominerer skogbildet. 

Intensiteten av tidligere hogstinngrep varierer noe over eiendommene og ut ifra skogens 

produktivitet og tilgjengelighet, men gjennomgående er det svært stor tetthet av gamle furutrær. 

Trær på 2-300 år er vanlige. Kelo-elementer er svært vanlig i hele området, enten som høystubber 

(flere etter tidligere vinterhogster) eller stående som hele trær.  

 

Økta naturreservat  

Økta omfatter ei bekkekløft rundt deler av elva Økta, ca. 1 km øst for Norefjorden i Nore og Uvdal 

kommune. Området har stor variasjon i terrengforhold, lokalklima og jordsmonn, noe som gir 

opphav til varierte naturtyper. Store deler av selve bekkekløfta domineres av gammelskog av gran, 

men det er også innslag av lauvskog i partier. De største verneverdiene er knyttet til det fuktige 

bekkekløftmiljøet med lav og mosearter. Totalt ni rødlistearter er registrert.  I tillegg er de mange 

bergveggene langs kløften  habitat med potensial for flere sjeldne og rødlista arter.   

 

Såttvetåsen naturreservat  

Såttvetåsen ligger i Kongsberg kommune, i den bratte vestvendte lia øst for Skollenborg. Hele 

reservatet ligger på kalkrik berggrunn, noe som gir opphav til flere verdifulle naturtyper. Barskog 

dominerer i de øverste delene og rik edelløvskog i nederste del. Rødlistede naturtyper utgjør en stor 

del av arealet, med forekomst av kalkgranskog, kalk- og lågurtfuruskog, frisk rik edellauvskog med 

innslag av kalklindeskog og lågurtedellauvskog. I store deler av området finnes knauser med 

knollekalk, og det er påvist flere rødlistearter knyttet til kalkrik grunn.  
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Husebykollen naturreservat  

Husebykollen ligger i Asker kommune, like nord for Filtvedt. Naturreservatet omfatter selve 

Husebykollen på 213 moh, og lisidene mot sør og vest, samt ei bekkekløft. Reservatet består av 

variert og frodig skog dominert av rik edelløvskog og bekkekløft på kalkrik grunn. Edellauvskogen er 

dominert av eik, hassel, spisslønn og rasmark med lind. Bekkekløfta er dominert av gran med innslag 

av lauvtrær, og her forekommer mye død ved. Det finnes flere rødlistede naturtyper i reservatet.  

 

Skreikampen naturreservat  

Skreikampen ligger på vestsiden av Mjøsa, litt nord for Feiring i Eidsvoll kommune. Naturreservatet 

omfatter noe av topplatået på ca. 650-700 m.o.h, store deler av den bratte lisiden mot øst, samt en 

rekke markante bekkekløfter. Granskog dominerer i øvre og midtre deler, mens det i bekkekløftene 

samt nedre deler av lia stedvis finnes rikelig med boreale og edle løvtrær. Skreikampen er det 

største sammenhengende gammelskogsområdet i lavlandet rundt Mjøsa. Den store høydegradient 

gir sammen med bekkekløftene stor variasjon i lokalklima og naturtyper. Området har forekomster 

av rødlistede naturtyper og det er påvist flere rødlistearter. 

 

Holumskogen naturreservat  

Holumskogen ligger i Nittedal kommune like sør for riksvei 22. Skogen er gammel granskog og med 

innslag av rike sumpskogområder. Området er lite men har svært lang kontinuitet og rikelig med 

død ved og store dimensjoner av både levende og død ved. 

 

Bjøraltskogen naturreservat  

Bjøraltskogen ligger nær Roa stasjon og omfatter deler av bekkedraget Bjønnbekken i Lunner 

kommune. Området ligger på kalkrik grunn og består av høyproduktiv granskog som inkluderer 

naturtypene kalkgranskog, høgstaudegranskog og bekkekløft. Skogen er gammel, med enkelte svært 

grove trær i ulike nedbrytningsfaser som danner livsmiljøer for en rekke rødlistede og kalkrevende 

arter. Området er spesielt viktig for jord- og vedboende sopp. 

 

Utvidelser: 

 

Hestebrennjuvet naturreservat 

Hestebrennjuvet naturreservat ligger om lag 10 km nordøst for Sokna og like sørvest for Høgfjell. 

Den foreslåtte utvidelsen omfatter to delområder som grenser til eksisterende verneområde i 

nordvest og sørøst. Samlet bidrar utvidelsen til en større variasjon i topografi, skogstruktur og 

livsmiljøer og tilfører naturkvaliteter som styrker helheten i verneområdet. Området består av 

gammel barskog med innslag av rik edelløvskog og gammel boreal løvskog i form av ospeholt.  

 

Om bruk av områdene 

Vernet får konsekvenser for bruk og utnyttelse av områdene. Ved skogvern vektlegges vern av hele 

økosystemet med tilhørende økologiske prosesser. Reservatet er fredet mot alle inngrep som kan 

skade verneverdiene. For eksempel er hogst og tekniske inngrep forbudt. Skogen skal gis en fri 

utvikling, med unntak av eventuell skjøtsel og restaurering som er bestemt av 

forvaltningsmyndigheten for å ivareta og fremme verneformålet. Vernet er ikke til hinder for fortsatt 

bruk til friluftsliv, jakt, fiske, plukking av bær og matsopp. Beite er i hovedsak tillatt. 
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Det er verneforskriften som gir bestemmelser om bruken, og vi henviser til disse for nærmere 

informasjon om restriksjonene. Annet lovverk som for eksempel viltloven, lakse- og 

innlandsfiskeloven og motorferdselloven gjelder fortsatt. 

 

Kunngjøringen 

Denne kunngjøringen sendes til berørte grunneiere, samt til lokale og regionale høringsinstanser. 

Statsforvalteren vil også kunngjøre vedtaket i lokalpressen. Klima- og miljødepartementet sørger for 

kunngjøring i Norsk Lovtidende. Departementet sender vedtaket til tinglysning på de respektive 

gnr./bnr. 

Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren dersom dere har spørsmål knyttet til vernevedtaket eller 

forvaltningen.  

 

 

Med hilsen 

 

Ellen Lien 

seksjonssjef 

  

 

Vilde Haukenes 

rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg: 

1 Adresseliste 

2 Bergsjø og Frygne - forskrift og kart 

3 Bjøraltskogen - forskrift og kart 

4 Hestebrennjuvet - forskrift og kart 

5 Holumskogen - forskrift og kart 

6 Husebykollen - forskrift og kart 

7 Robøle - forskrift og kart 

8 Skreikampen - forskrift og kart 

9 Såttvetåsen - forskrift og kart 

10 Økta - forskrift og kart 
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